
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022200027

27

Nº 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2018 - UASG 170114

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 11601000065201597.
DISPENSA Nº 23/2015. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
29000841000180. Contratado : TECNISAN TECNICA DE SERVICOS E -COMERCIO LTDA.
Objeto: Transferência de 01 (um) posto de motorista lotado na PSFN/Resende para
PSFN/Volta Redonda e 01 (um) posto de mensageiro lotado na PSFN/Resende para o
Arquivo/Psfn Volta Redonda locado à Rua Luiz Barreto nº 67 - centro no Munucipio de
Resende/RJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/01/2019 a 02/10/2019. Data de
Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 21/02/2019) 170114-00001-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 170131

Processo: 10880103047201857.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
03022122000177. Contratado : BK CONSULTORIA E SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação
de serviços de prevenção e combate a incêndio, por meio de brigada de incêndio, nos
órgãos fazendários em São Paulo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/02/2019 a
17/02/2020. Valor Total: R$1.776.899,40. Fonte: 132251040 - 2019NE800339 Fonte:
100000000 - 2019NE800338. Data de Assinatura: 15/02/2019.

(SICON - 21/02/2019) 170131-00001-2019NE800033

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170479

Número do Contrato: 2/2018.
Processo: 15169100125201821.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO EIRELI -.Objeto: Acréscimo de
25,00%(vinte e cinco porcento) do valor contratual, correspondente ao quantitativo anual
estimado. Fundamento Legal: Alínea b, inciso I e § 1o , Art. 65 da Lei LEI Nº 8.666, DE 21
DE JUNHO D E 1993 . Vigência: 14/02/2019 a 03/07/2019. Valor Total: R$423.117,21.
Fonte: 150251030 - 2019NE800008 Fonte: 150251030 - 2019NE800009. Data de Assinatura:
14/02/2019.

(SICON - 21/02/2019) 170531-00001-2019NE000057

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 2323/OC-BR
ESPÉCIE: Alteração nº 3 ao Contrato de Empréstimo nº 2323/OC-BR, celebrado em 18 de
agosto de 2011, para o financiamento parcial do "Programa de Estruturação Urbana de São
José dos Campos". PARTES: O Município de São José dos Campos e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento - BID. GARANTIDORA: A República Federativa do Brasil - RFB.
PROCESSO Nº: 17944.002038/2008-25. DATA DE CELEBRAÇÃO: 18 de fevereiro de 2019.
REPRESENTANTES: Pelo Município, o Sr. Prefeito, FELÍCIO RAMUTH; pelo BID, o Sr.
Representante no Brasil, HUGO FLÓREZ TIMORÁN; pela RFB, a Procuradora da Fazenda
Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04941.001120/2016-21
RIP: 3715 0100122-99
Outorgante: União
Ocupante Outorgado: SANIBRAS LTDA
Objeto: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação do imóvel localizado no Loteamento
da Costa, Quadra M, área excedente aos lotes 10, 11, 12 e 13, Barra Grande -
Maraú/Ba
Finalidade: Residencial
Fundamento legal: Instrução Normativa nº 4, de 14 de agosto de 2018, publicada no DOU,
em 15 de agosto de 2018
Data da assinatura da certidão: 07/02/2019

SUPERINTENDÊNCIA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04991.002220/2014-17
RIP: 9701.0101480-37
Outorgante: União
Outorgado: Larissa Grandi Vaitsman Bastos
Objeto: Chácara 816/817, Rua 21 - NRLO - Gleba 01 - Fazenda Palma e Rodeador -
Sobradinho/DF
Área Total: 40.094,00 m²
Finalidade: Inscrição de Ocupação para atividades compatíveis com área rural
Fundamento Legal: IN 4/SPU/MP de 14/08/2018
Data da Assinatura da Certidão: 20/07/2016

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04991.001470/2014-30
RIP: 9701.0101482-07
Outorgante: União
Outorgado: William Alves de Faria
Objeto: Chácara 371, Rua 13 - NRLO - Gleba 01 - Fazenda Palma e Rodeador -
Sobradinho/DF
Área Total: 20.353,00 m²
Finalidade: Inscrição de Ocupação para atividades compatíveis com área rural
Fundamento Legal: IN 4/SPU/MP de 14/08/2018
Data da Assinatura da Certidão: 22/07/2016

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04991.001015/2014-34
RIP: 9701 0101488-94
Outorgante: União
Outorgado: Valmir de Araújo Silva
Objeto: Chácara 333, Rua 12 - NRLO - Gleba 01 - Fazenda Palma e Rodeador - Sobradinho/DF
Área Total: 20.978,00 m²
Finalidade: Inscrição de Ocupação para atividades compatíveis com área rural
Fundamento Legal: IN 4/SPU/MP de 14/08/2018
Data da Assinatura da Certidão: 21/07/2016

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04991.001150/2014-80
RIP: 9701.0101475-70
Outorgante: União
Outorgado: Isabel Cristina da Silva
Objeto: Chácara 709/710, Rua 18 - NRLO - Gleba 01 - Fazenda Palma e Rodeador -
Sobradinho/DF
Área Total: 40.160,00 m²
Finalidade: Inscrição de Ocupação para atividades compatíveis com área rural
Fundamento Legal: IN 4/SPU/MP de 14/08/2018
Data da Assinatura da Certidão: 20/07/2016

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04991.001467/2014-16
RIP: 9701.0101484-60
Outorgante: União
Outorgado: Wigberto Veloso Tartuce
Objeto: Chácara 641, Rua 18 - NRLO - Gleba 01 - Fazenda Palma e Rodeador -
Sobradinho/DF
Área Total: 42.714,00 m²
Finalidade: Inscrição de Ocupação para atividades compatíveis com área rural
Fundamento Legal: IN 4/SPU/MP de 14/08/2018
Data da Assinatura da Certidão: 22/07/2016

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECADASTRAMENTO Nº 1/2019

A Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal em face do
disposto na Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998, NOTIFICA a todos os ocupantes de
apartamentos de uso especial (apartamentos funcionais) e edifícios públicos sob
dominialidade da União, nos termos do artigo 20 inciso I da Constituição Federal,
localizados no Distrito Federal, estará sendo realizado o recadastramento dos referidos
imóveis pela Superintendência do Patrimônio da União por meio da empresa contratada,
denominada GEOSOLOS - CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA conforme contrato nº
72/2018, de 17/12/2018 (processo SEI nº 04905.002023/2018-53).

O prazo previsto nesta notificação será contado a partir da data da publicação
tendo vigência até 17/12/2019.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na página da internet da Secretaria
de Coordenação e Governança do Patrimônio da União, ou pelo telefone da
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal - SPU/DF (61) 20202601.

ANA ELIZABETH OZORIO GUARANY NINAUT
Superintendente

Substituta

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
EXTRATO DE OUTORGA

PROCESSO: 04957.008316/2014-13
RIP: 0597.0100002-37
ENDEREÇO DO IMÓVEL: Gleba Santa Cruz, lote 21, margem Direita do Rio Tapajós, S/Nº
NATUREZA DO IMÓVEL: Rural
CONCEITUAÇÃO: Terreno Marginal de Rio.
ÁREA TOTAL: 348.585,00m².
ÁREA DA UNIÃO: 8.620,08m².
OUTORGADO: KF DE MENEZES CONSULTORIA LOGÍSTICA.
FINALIDADE: Comercial
DATA DA LAVRATURA DO TERMO OUTORGA: 16 de fevereiro de 2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Portaria nº 259, de 10 de outubro de 2018.

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO

Processo nº: 04936.000056/2019-82
Espécie: TERMO nº 11, de 14/02/2019
Permissionário: MUNICÍPIO DE GUARATUBA, CNPJ: 76.017.474/0001-08
Evento: Festival de Esportes de Areia, com área total de 30 m² , pelo período total de 1
dia.
Local: Praia do Morro do Cristo, no município de Guaratuba/PR - no dia 17/02/2019.
Modalidade: ONEROSA
Amparo Legal: Art. 22 da Lei nº 9.636/98, no art. 14, do Decreto nº 3.725/2001, na Portaria
SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014.
Valores pagos: R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), a título de despesas administrativas
e R$ 500,00 (quinhentos reais) a título de contribuição pela utilização da área.

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO

Processo nº: 04936.000161/2019-11
Espécie: TERMO nº 13, de 18/02/2019
Permissionário: EDUARDA CRISTINA BARTH VIDOLIN, CPF: 076.414.629-79
Evento: 4° Open de Vôlei de Praia, com área total de 750 m² , pelo período total de 3
dias.
Local: Na areia da Praia Brava, em frente à Tv. Frei Belino, no município de Guaratuba/PR
- de 01/03/2019 a 03/03/2019.
Modalidade: ONEROSA
Amparo Legal: Art. 22 da Lei nº 9.636/98, no art. 14, do Decreto nº 3.725/2001, na Portaria
SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014.
Valores pagos: R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), a título de despesas administrativas
e R$ 500,00 (quinhentos reais) a título de contribuição pela utilização da área.

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04911.000310/2018-40
RIP: 0288 0100523-01
OUTORGANTE: União
OCUPANTE: Raimundo da Penha Alves
Objeto: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação, do terreno de propriedade da
União, conceituado como Nacional Interior, com área de 9.777,07 m², localizado na Estrada
que liga Barra Grande e Barrinha s/n, próximo à ponte, Município de Cajueiro da Praia,
Estado do Piauí.
Finalidade: Moradia;
Fundamento legal: art. 7º, da Lei nº 9.636/1998.
Período de Vigência: Indeterminado
Assinatura da Outorga de Inscrição de Ocupação em 19/02/2019

EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04911.001048/2018-51
RIP: 1113 0100613-16
OUTORGANTE: União
OCUPANTE: Francisco Charles Souza da Cunha
Objeto: Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação, do terreno de propriedade da
União, conceituado como acrescido de marinha, com área de 387,91 m², situado na Rua
Projetada 181, nº 172, Bairro Peito de Moça, município de Luís Correia, Estado do Piauí.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29270758168
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-22T00:21:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




